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CNSC
C0MISI6N nacional 
DEL SERVICiO CIVIL

REPUBLICA DE COLOMBIA guaidac!. Merito y Opoflunidad

RESOLUCION m 4380 DE 2020 
09-03-2020

20202210043805

Par la cual se abstiene de iniciar la actuacion administrative relacionada con la solicitud de 
exclusion de Lista de Elegibles de treinta y dos (32) aspirantes del Proceso de Seleccion No. 647 de 
2018- Convocatoria Territorial Centro Oriente, presentada porla Comision de Personal de la Alcaldia 

de Pereira (Risaralda), por el presunto incumplimiento de requisites

EL DESPACHO DE CONOCIMIENTO

En ejercicio de las facultades conferidas en el articulo 130 de la Constitucion Politica y, en especial, 
las. consagradas en la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005, el Acuerdo No. CNSC 555 de 

2015 y el Acuerdo No. CNSC 20181000004296 de 2018, y

CONSIDERANDO:

1. Antecedentes

La Comision Nacional del Servicio Civil, en adelante CNSC, en ejercicio de sus facultades 
constitudonales y legales, mediante Acuerdo No. 20181000004296 del 14 de septiembre de 2018, 
convocd a concurso abierto de meritos para proveer definitivamente ciento treinta y dos (132) empleos, 
con ciento setenta y dos (172) vacantes, pertenecientes al Sistema General de Carrera Administrativa. 
de la Alcaldia de Pereira (Risaralda), Proceso de Seleccion No. 647 de 2018 - Convocatoria territorial 
Centro Oriente.

Concluidas todas las etapas de este proceso de seleccion, fueron publicados los resultados definitivos 
de cada una de las pruebas realizadas, de conformidad con el articulo 491 del Acuerdo de 
Convocatoria, en concordancia con el numeral 4° del articulo 312 de la Ley 909 de 2004, 
conformandose las correspondientes Ustas de Elegibles, las cuales fueron publicadas el 19 de febrero 
de 2020, en la pagina web de la CNSC.

Realizada esta publicacion, la Comision de Personal de la Alcaldia de Pereira (Risaralda) presentd 
dentro del termino establecido en el articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, solicitudes de exclusion 
de los elegibles que mas adelante se relacionan.

2. Fundamentos juridicos para la decision

El articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005 preve que dentro de los cinco (5) dias siguientes a la 
publicacion de la Lista de Elegibles, la Comision de Personal de la entidad u organismo interesado en 
el concurso publico de meritos, puede solicitar a la CNSC la exclusion de esta lista de la persona-o 
personas que figuren en ella, cuando haya comprobado cualquiera de los siguientes hechos:

14.1. Fue admitida at concurso sin reunir los reguisitos exigidos en la convocatoria.
14.2. Apoilo documentos falsos o adulterados para su inscripcidn.
14.3. No superd !as pruebas del concurso.
14.4. Fue suplantada por otra persona para la presentacion de las pruebas previstas en el concurso.
14.5. Conocid con anticipacidn las pruebas aplicadas.
14.6. Realizd acciones para cometer fraude en el concurso. (...)" (Subrayado fuera de texto).

i

Por su parte, el articulo 16 ibidem senala:

1 ARTICULO 49. CONFORMAClON DE LISTAS DE ELEGIBLES. Con base en los resultados definitivos consolidados, la 
CNSC conformara la lista de elegibles para proveer las vacantes definitivas de los empleos objeto del presente Proceso de 
Seleccion, en estricto orden de merito.
2 ARTICULO 31. ETAPAS DEL PROCESO DE SELECCION O CONCURSO. (...) 4. Listas de elegibles. Con los resultados 
de las pruebas la Comision Nacional del Servicio Civil o la entidad contratada, por delegacion de aquella, elaborara en estricto 
orden de merito la lista de elegibles que tendra una vigencia de dos (2) anos. Con esta y en estricto orden de merito se cubriran 
las vacantes para las cuales se efectuo el concurso.
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“(.■■) La Comision National del Servicio Civil una vez recibida la solicitud de que trata los articulos anteriores y_ 
de encontrarla aiustada a los rectuisitos senalados en este decreto, iniciara la actuation administrativa 
correspondiente y comunicara porescrito al interesado para que intervenga en la misma (..(Resaltado fuera 
de texto).

Es decir, el inicio de la actuacion administrativa tendiente a decidir si se excluye o no a una persona de 
una Lista de Elegibles, esta supeditado al hecho de que la CNSC encuentre ajustada la respectiva 
solicitud a los requisites senalados en ese Decreto.

3. Analisis de las solicitudes de exclusion de las Listas de Elegibles

Asi las cosas, una vez revisada las solicitudes de exclusion de la Lista de Elegibles de las personas 
que a continuacion se relacionan, presentada por la Comision de Personal de la Alcaldia de Pereira 
(Risaralda), pasa el Despacho a pronunciarse sobre la procedencia de la apertura de la correspondiente 
actuacion administrativa, segun se pueda comprobar la causal de exclusion de que trata el numeral 
14.1 del articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, esto es, que los elegibles fueron admitidos al concurso 
sin reunir los requisites exigidos en la convocatoria:

No. DE IDENTIFICACIONCONSECUTIVO OPEC No. NOMBRES APELLIDOS

JUAN JOSE ZAPATA MONDRAGON71406 11137925901.

ARISTIZABAL GANAN71681 1090149894 NATALIA2.

71416 1088262380 FELIPE SANMIGUEL ORTIZ3.

71704 1088327425 JONATHAN ALEXANDER CAMACHO PEREZ4.

WILMER MAURICIO71705 10028773 PULGARIN OROZCO5.

71650 1112785905 JHON SEBASTIAN . GALLEGO CARTAGENA6.

71650 1010131626 STEPHANNY PEREZ BOLIVAR7.

JAZMiN71652 33818644 OCAMPO ROJAS8.

71707 1088284647 JOSE LEONARDO TRUJILLO ROMERO9.

71403 1105615423 YUDERLI CASTRO VEGA10.

71403 1097040556 KATERINE ALEXANDRA GUZMAN HERNANDEZ11.

71237 42107350 ADRIANA MARIA LOAIZA GONZALEZ12.

LOPEZ BASTIDAS71394 34322769 DEICY YURANI13.

71641 38562941 MONICA ALEXANDRA SARRIACALERO14.

71687 1010197769 MARIA PAZ QUIROZ RIOS15.

71679 1023915106 DANIEL ESTEBAN LANCHERO DEAZA16.

71611 52101394 OMAIRA JANNETH MENDEZ GARZON17.

71611 1088271752 JHONYFERNANDO VALENCIA OCAMPO18.

71387 24716852 ARLIGNE MARYBEL RODRIGUEZ HENAO19.

71687 1061700108 RIASCOS CALDONLUCYXIMENA20.

71706 1110542515 AGUILAR PATINOKATHERINE21.

71706 MARIO FABIAN1094939130 MEJIA SANCHEZ22.

71706 1116259983 LILIAN XIMENA TORO GARZON23.

71691 16076871 JUAN DAVID MADRID GIRALDO24.
1

|
!-

71691 79773310 NESTOR ADRIAN HOYOS DIAZ25.
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iSi
i ■i
i SNo. DE IDENTIFICACIONOPEC No.CONSECUTIVO NOMBRES APELLiDOS *

!: 71423 86086406 JOSE ADUL PEREZ CORTES26.

71423 83169105 DAVID HERNANDO . VARGAS MORALES27.

SHOYOS ORDONEZ71423 10300252 RAUL ANDRES28.!
sFLOREZ BARCO71423 30324451 NANCY29.
1;

JENNY MARCELA71409 41952949 CASTILLO LOPEZ30.
I

MAURICIO ANDRES71409 10013693 QUINTERO POSADAj, 31.

32.
71409 1098308344 LUIS ALEJANDRO ESTRADA RAMIREZi <i

Realizada la correspondiente verificacion de los documentos aportados por los elegibles referidos, 
confrontandolos con los requisitos exigidos en la correspondiente OPEC ofertada por la Alcaldia de 
Pereira (Risaralda), Proceso de Seleccion No. 647 de 2018, Convocatoria Territorial Centro Oriente, se 
encuentra lo siguiente:

!'
I
i!

!i
..OPPCNoCmds Proceso de'S^ieGcid'n 'No. 647

de 2018 Eleglble: Joan Jos4 Zapata Mondragon
ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS 

APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MiNIMOS

ARGUMENTOS DE LA 
SOLICITUD DE EXCLUSION 

DELACOMISlONDE 
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MiNIMOS

;
REQUISITOS MiNIMOS

La OPEC contempla la aplicacion de 
equivalencias del Decreto 785 de 2005. En 
ese sentido, el aspirante aporta certifitacion 
de la Instituclon de Educacidn Superior 
Unidad Centra! del Valle del Cauca - 
UCEVA, en donde consta que el senor Juan 
Jose Zapata Mondragon, se encuentra 
matnculado en VI semestre de Derecho. 
raz6n por la cual se aplicd la 'equivalence 
estabiecida en el numeral 25.2.3 de! artlculo 
25 del Decreto ley 785 de 2005, que 
estabiece

J:
Certification de la Institution de 
Education Superior Unidad 
Central del Valle de! Cauca - 
UCEVA. en donde consta que el 
senor Juan Jose Zapata 
Mondragon. se encuentra 
matnculado en V! semestre de 
Derecho. expedida por Esther 
Julia Shek Tangarife, en su 
caiidad de Jefe de Oficlna de 
Admisiones y Registro 
Academico.

!
Experiencia: Cuatro meses de 
Expenencia Laboral. i

| SEGUN EL MANUAL DE 
i FUNCIONES REQUIERE 4 

MESES DE EXPERIENCIA 
| LABORAL Y NO REGISTRO EN 

SU INSCRIPClON LA 
EXPERIENCIA LABORAL. 
(Sic).

i! | Equivalence de estudio: Las 
I descritas en e! artlculo 25 de! decreto 
! 785 de 2005

l Equivalencia de experiencia: Las 
i descritas en ei articulo 25 del decreto 
| 785 de 2005

'( :.) Un IV -aTio de educacidn superior por 
un (1) aho de expenencia y viceversa (... I".

s
Procaso de SelecoWn Ro. S47

de 2018 Eleglble: Natalia Arlstlzdbal GaflanOPEC No. 71681

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS 
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MiNIMOS

ARGUMENTOS DE LA 
SOLICITUD DE EXCLUSI6N 

DE LACOMISlON DE 
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MiNIMOS

REQUISITOS MiNIMOS

Estudio: Titulo de formacion tecnica 
profesional o aprobacion de dos anos 
de educacidn superior en la disciplina 
academica 
Ambiental del nucleo basicc del 
conocimiento en. Administration Las 
demas Disciplinas academicas de los 
nucieos basicos del conocimiento en: 
Ingenieria Ambiental, sanitaria y 
Afmes; sociologia. trabajo social y 
Afines:
Enfermeria. Bacteriologla: Saiud 
Publica.

Administrationde!iII E! empleo contempla la aplicacion de las 
equivalencias del Decreto 785 de 2005. por 
lo que se hizo uso de la contemda en el 
numeral 25 2.3 que senala "Un ano de 

i educacidn superior por un a/lo de 
la | experiencia y viceversa. o por seis (6) meses 

| de experiencia relacionada y curso 
especifico de minirno sesenla horas de 
duracidn y viceversa. siempre y cuando se 
acredite el diploma de bachiller". tomando 
dos anos cursados de la camera profesional 

j de la aspirante para cumplir con el Requisito j 
: de Estudio y 2 anos mas para reemplazarlos j 
i por los 12 meses de Experiencia i 
! Relacionada que exige el empleo a proveer !

li

“El cargo pide como requisito 
Doce (12) meses de Experiencia 
Relacionada con las funciones 
del cargo y la aspirante estd 
aportando las certificaciones sin 
la descripcidn detallada de las 
funciones. por lo cual no esld 
cumpliendo lo descrito en ei 
artlculo 12 del Decreto-ley 785 de 
20051

I;
!Diploma expedido por 

Universldad Tecnologica 
Pereira, por medio del cual se 
otorga e! titulo de Administradora 
Ambiental a la senora Natalia 
Aristizabal Ganan

r Medicina.psicologia.
II

Experiencia: Doce (12) meses de 
Experiencia Relacionada con las 
funciones del cargo.

.!
l'

Equivalencia de estudio: Las
descritas en el artlculo 25 del decreto 
785 de 2005 :

| Equivalencia de experiencia: Las 
i descritas en el articulo 25 del decreto 
| 785 de 2005.

!

S
I

'I

i!
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Proceso de’Seleccion No. 647 
de 2018 Elegible: Felipe Sanmiguel OrtizOPEC No. 71416

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS 
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MlNIMOS

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MlNIMOS

ARGUMENTOS DE LA 
SOLICITUD DE EXCLUSION 

DE LA COMISlON DE 
PERSONAL

REQUISITOS MlNIMOS

El empleo contempla la aplicacion de las 
equivalencias del Decreto 785 de 2005. por 
lo que se hizo uso de la contenida en el' 
numeral 25.2.3 que sedala "Un afro de 
education superior por un afto de 
experiencia y viceversa. o porseis (6) meses 
de experiencia relacionada y curso 
especlfico de minimo sesenta horas de 
duration y viceversa, siempre y cuando se 
acredite el diploma de bachiller". tomando 
dos anos cursados en Derecho para 
acreditar el Requisito de Estudio y los 3 anos 
de educacidn superior restantes de dicha 
carrera profesional para reemplazarlos por 
18 meses de Experiencia Relacionada, 
cumpliendose con el requisito minimo de 16 
meses de Experiencia Relacionada 
requeridos por el empleo a proveer.

Estudio: Aprobacidn de dos aftos de 
educacidn superior en la disciplina 
academica de Derecho del nucleo 
basico del conocimiento en: Derecho 
y Afines. o dos.anos de educacion 
superior en la disciplina academica 
del nucleo basico del conocimiento en 
Administracion.

Certificacion de la Universidad 
Libre
donde consta que el senor Felipe 
Sanmiguel Ortiz, curso y aprobo 
quinto arto de Derecho. expedida 
por Maria del Pilar Munoz Mejia 
en su calidad de Secretaria 
Academica.

Seccional Pereira, en
‘NO ACREDITO (Sic) NINGUN 
TIRO DE EXPERIENCIA 
RELACIONADA CON LAS 
FUNCIONES DEL CARGO".

Experiencia: Diecisbis meses de 
Experiencia Relacionada con las 
funciones del cargo.

Equivalencia de estudio: Las 
descritas en el articulo 25 del decreto 
785 de 2005.

Equivalencia de experiencia: Las 
descritas en el articulo 25 del decreto 
785 de 2005.

Proceso de Seleccibn No. 647 
de 2018OPEC No. 71704 Elegible: Jonathan Alexander Camacho Perez

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS 
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MlNIMOS

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MlNIMOS

ARGUMENTOS DE LA 
SOLICITUD DE EXCLUSION 

DE LA COMISlON DE 
PERSONAL

REQUISITOS MlNIMOS

El empleo contempla la aplicacion de las 
equivalencias del Decreto 785 de 2005, por 
lo que se hizo uso de la contenida en el 
numeral 25.2 3 que seiiala: "Un ario de 
educacidn superior por un aho de 
experiencia y viceversa. o porseis (6) meses 
de experiencia relacionada y curso 
especlfico de minimo sesenta horas de 
duration y viceversa, siempre y cuando se 
acredite el diploma de bachiller", tomando 
un aho cursado en la Tecnologia en 
Electricidad de la Universidad Tecnoldgica 
de Pereira, para reemplazarlo por seis (6) 
meses de Experiencia Relacionada. tiempo 
superior a los dos (2) meses de Experiencia 
Relacionada que exige el empleo a proveer.

Estudio: Diploma de Bachiller en 
cualquier modalidad.

"NO ACREDITA EXPERIENCIA 
RELACIONADA CON LAS 
FUNCIONES DEL CARGO. 
TODA VEZ QUE EL ASPIRANTS 
ADJUNTO 
CERTIFICACIONES 
MENSAJERO Y POR LO TAN TO 
NO CUMPLE CON LAS 
FUNCIONES RELACIONADAS 
QUE ESTAN EN EL MANUAL".

Experiencia: Dos (2) meses de 
Experiencia Relacionada con las 
funciones del empleo.

Diploma expedido por la 
Universidad Tecnologica de 
Pereira, por medio del cual se 
otorga el titulo de Tecnologo en 
Electricidad al senor Jonathan 
Alexander Camacho Perez.

(Sic)
DEEquivalencia de estudio: Las 

descritas en el articulo 25 del decreto 
785 de 2005.

Equivalencia de experiencia: Las 
descritas en el articulo 25 del decreto 
785 de 2005.

Proceso de Seleccidn No. 647
de 2018OPEC No. 71705 Elegible: Wilmer Mauricio Pulgarln Orozco

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MlNIMOS

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MlNIMOS

ARGUMENTOS DE LA 
SOLICITUD DE EXCLUSlbN 

DE LA COMISlON DE 
PERSONAL

REQUISITOS MlNIMOS

El aspirante acredita titulo de Tecnologo en 
Produccidn de Medios Audiovisuales 
Digitales. con el cual se entiende 
demostrada su calidad de Bachiller, 
atendiendo a lo dispuesto en los articulos 14 
de la Ley 30 de 1992 y 28 de la Ley 115 de 
1994."A/O ACREDITA EXPERIENCIA 

RELACIONADA CON LAS 
FUNCIONES DEL CARGO. 
TODA VEZ OUE EL ASPIRANTE 
ADJUNTO 
CERTIFICACION 
ENCARGADO DEL AREA DE 
VIDEO Y COORDINADOR DE 
OPERACIONES LOGlSTICAS 
EN BODEGA SIN FUNCIONES. 
POR TANTO NO ES POSIBLE 
ESTABLECER SI POSES LA 
EXPERIENCIA RELACIONADA, 
ADEMAS NO ACREDITA EL 
DIPLOMA DE BACHILLER".

Estudio: Diploma de Bachiller en 
cualquier modalidad.

Ahora bien. en relacion con la acreditacion 
de Experiencia Relacionada. es necesario 
aclarar que al aspirante se le aplico la 
equivalencia del Decreto 785 de 2005, 
contenida en el numeral 25.2.3 que senala 
"Un alio de education superior por un ario 
de experiencia y viceversa, o por seis (6) 
meses de experiencia relacionada y curso 
especlfico de minimo sesenta horas de 
duration y viceversa. siempre y cuando se 
acredite el diploma de bachiller", toda vez 
que se tomo un aho cursado de la 
Tecnologia en Produccidn de Medios 
Audiovisuales Digitales para reemplazarlo 
por 6 meses de Experiencia Relacionada. 
tiempo superior a los 2 meses de 
Experiencia Relacionada requeridos por el 
empleo a proveer.

Acta de grado expedida por el 
Servicio Nacional de Aprendizaje 
- SENA, de fecha 15 de agosto 
de 2012, en la que se acredita el 
Titulo de Tecnologo en 
Produccidn 
Audiovisuales Digitales, otorgado 
al senor Wilmer Mauricio 
Pulgarin Orozco.

iExperiencia: Dos (2) meses de 
Experiencia Relacionada con las 
funciones del empleo.

(Sic)
COMO

Equivalencia de estudio: Las 
descritas en el articulo 25 del decreto 
785 de 2005.

Mediosde

Equivalencia de experiencia: Las 
descritas en el articulo 25 del decreto 
785 de 2005.
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Proccso de Seiecctdn No" 647 
de 2018OPEC No. 71660 Elegible: Jhon Sebastian Gallego Cartagena

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION 

DE LACOMISI6N DE 
PERSONAL

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS 
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MiNIMOS

DOCUMENTOS APORTADOS
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MiNIMOS

REQUISITOS MiNIMOS

El empleo contempla la aplicacion de las' 
equivalences del Decreto 785 de 2005. por 
lo que se hizo uso de la contenida en el 
numeral 25.2.3 que senala "Un aho de 
educacidn superior por, un • ano de 
experiencia y viceversa. o por seis (6) me'ses 
de experiencia relacionada y curso 
especifico de minimo sesenta horas de 
duracidn y viceversa. siempre y cuando se 
acredite el diploma de Pachiller". tomando 
un ano cursado de la carrera Profesional del 
aspirante para reemplazarlo por seis (6) ; 
meses de Experiencia'Relacionada, tiempo 
superior a los 2 meses de' Experiencia 
Relacionada ' requerida por el empleo a 
proveer. ' ' : '

Estudio: Diploma de bachiller en 
cualquier modalidad ACREDITA 

EXPERIENCIA RELACIONADA. 
TODA VEZ QUE EL ASPIRANTE 
ADJUNTO 
CERTIFICADO LABORAL DE 
INSTRUCTOR DE GIMNASIO. 
POR LO TAN TO SUS 
FUNCIONES NO ESTAN 
RELACIONADAS CON LAS DEL 
CARGO A PROVEER".

■NO LA

Experiencia: Dos meses de
Experiencia ' Relacionada ■ con las 
funcidnes del cargo.

Diploma expedido por la 
Universidad TecnolOgica de 
Pereira, por medio del cual se 
otorga el Titulo de Profesional en 
Ciencias del Deporte . y la 
Recreacion al senor Jhon 
Sebastian Gallego Cartagena.

(Sic) UN

Equivalence de • estudio: Las 
descritas en el articulo 25 del decreto 
785 de 2005.

Equlvalencla de experiencia: Las 
descritas en el'articulo 25 del decreto 
785 de 2005

Proceso de Seleccion No. 647 
de 2018OPEC No. 71650 Elegible: Stephanny Pdrez Bolivar

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MiNIMOS

ARGUMENTOS DE LA 
SOLICITUD DE EXCLUSlQN 

DE LA COMISlQN DE 
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MiNIMOS

REQUISITOS MiNIMOS

El empleo contempla'la aplicacion de las 
eqiiivalencias del Decreto 785 de 2005; por 
lo que se hizo uso de 1a contenida en el 
numeral 25.2.3 que- senala "Un' aflo' de 
education superior por - un':'afio' de 
experiencia y viceversa. o por seis (6) meses 
de experiencia ■ relacionada ■ y curso 
especifico de minimo • sesenta horas de 
duracidn y viceversa. siempre y cuando se 
acredite el diploma de bachiller'', tomando 
un ano cursado dn la carrera de Psicofogia 
para reemplazaria por seis (6) 'meses'de 
Experiencia Relacionada. tiempo superior' a 
los dos me'ses de Experiencia Relacionada 
que exige el empleo a proveer. -

Estudio: Diploma de bachiller en 
cualquier modalidad

■NO ACREDITA LA 
EXPERIENCIA RELA.CIONADA. 
TODA VEZ QUE LA ASPIRANTE 
NO ADJUNTO CERTIFICAClON 
LABORAL 
RECOMENDAClON LABORAL 
LA CUAL NO SE ENCUENTRA 
FIRMADA, POR LO TANTO NO 
SE RACE . VALIDA SU 
EXPERIENCIA LABORAL".

Experiencia:- Dos meses de 
Experiencia Relacionada con las 
funciones del cargo.

Certificacion de la Corporacidn 
Universitaria Minuto de Dios, en 
donde cons.ta que la senora 
Stephanny Perez Bolivar, cursa 
el programa de-Psicologia ylleva 
45 erdditos aprobados, y que 
actualmente la aspirante cursa el 
semestre 4 del programa.

SINO
Equlvalencia de estudio: Las 
descritas en el articulo 25 del decreto 
785 de. 2005.' ..

Equlvalencia de experiencia: Las 
descritas en el articulo 25 del decreto 
785 de 2005. •. •

Proceso de SelecclOn No, 647 
de 2018OPEC No. 71652 Elegible: Jazmln Ocampo Rojas

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS 
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MiNIMOS

ARGUMENTOS DE LA 
SOLICITUD DE EXCLUSION 

DE LA COMISION DE 
PERSONAL 

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MiNIMOS

REQUISITOS MiNIMOS

El empleo contempla la aplicacion de las 
equivalencias del Decreto 785 de 2005. por 
lo que se hizo uso de la contenida en el 
numeral 25.2 3 que senala "Un aho de 
education superior por un aho de 
experiencia y viceversa. o por seis (6) meses 
de experiencia relacionada y curso 
especifico de minimo sesenta horas de 
duracidn y viceversa. siempre y cuando se 
acredite el diploma de bachiller". tomando 
un ano cursado en la carrera de T6cnica 
Profesional en Administracion de Empresas 
Agropecuarias. para reemplazarlo por seis 
(6) meses de Experiencia Relacionada. 
tiempo superior a los dos (2) meses de 
Experiencia Relacionada requerida por el 
empleo a proveer.

Estudio: Diploma de bachiller en 
cualquier modalidad

ACREDITA 
EXPERIENCIA RELACIONADA. 
TODA VEZ QUE EL ASPIRANTE 
ADJUNTO (Sic) CERTIFICADOS 
LABORALES DE SECRETARIA 

SUPERVISORA 
CABECERA Y NO RELACIONA 
LAS FUNCIONES DE DICHO 
CARGOS".

"NO LA
Experiencia: Dos meses de
Experiencia Relacionada con las 
funciones del cargo

Acta de grado expedida por el 
Servicio Nacional de Aprendizaje 
• SENA, de fecha 1 de agosto de 
2001, en la que se acredita el 
titulo de Tecnico Profesional en 
Administracion de Empresas 
Agropecuarias, otorgado a 
Jazmin Ocampo Rojas.

Equivalencia de estudio: Las 
descritas en el articulo 25 del decreto 
785 de 2005.

V DE

Equivalencia de experiencia: Las 
descritas en el articulo 25 del decreto 
785 de 2005.

\
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Proceso de Seleccidn No. 647 
de 2018OPEC No. 71707 Elegible: Jos6 Leonardo Trujillo Romero

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS 
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MiNIMOS

ARGUMENTOS DE LA 
SOLICITUD DE EXCLUSI6N 

DE LA COMISION DE 
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MiNIMOS

REQUISITOS MiNIMOS

El empleo contempla la aplicacion de las 
equivalencias del Decreto 785 de 2005, por 
lo que se hizo uso de la contenida en el 
numeral 25.2.3 que senala "Un afto de 
educacidn superior . por un afio de 
experienoia y viceversa. o porseis (6) meses 
de experienoia relacionada y curso 
especifico de minimo sesenta horas de 
duracidn y viceversa, siempre y cuando se 
acredite el diploma de bachiller". tomando 
un ano cursado en la Tecnologia en Geslidn 
Logistica (regulada por la Resolucidn 117 de 
2013 del Servicio Nacional de Aprendizaje), 
para reemplazarlo por seis (6) meses de 
Experiencia Relacionada, tiempo superior a 
los dos meses de Experiencia Relacionada 
que exige el empleo a proveer.

-NO ACREDITA 
EXPERIENCIA RELACIONADA. 
TODA VEZ QUE EL ASPIRANTE 
ADJUNTO 
CERTIFICADO 
OPERADOR AVlCOLA SIN 
RELAClON DE FUNCIONES, 
POR LO TANTO ES IMPOSIBLE

LA
Estudio: Diploma de bachiller en 
cualquie'r modalidad

(Sic) UNExperiencia: Dos meses de
Experiencia Relacionada con las 
funciones del cargo

LABORAL Diploma expedido por el Servicio 
Nacional de Aprendizaje - SENA, 
de fecha 8 de junio de 2017, que 
olorga el titulo de Tecndlogo en 
Geslidn Logistica. a Jose 
Leonardo Trujillo Romero.

Equivalencia de estudio: Las 
descritas en el articulo 25 del decreto 
785 de 2005

ESTABLECER 
EXPERIENCIA RELACIONADA 
CON LAS FUNCIONES DEL 
CARGO".

LA

Equivalencia de experiencia: Las 
descritas en el articulo 25 del decreto 
785 de 2005.

Proceso de Seleccidn No. 647 
de 2018 Elegible: Yuderli Castro VegaOPEC No. 71403

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS 
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MiNIMOS

ARGUMENTOS DE LA 
SOLICITUD DE EXCLUSION 

DE LA COMISION DE 
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MiNIMOS

REQUISITOS MiNIMOS

El empleo contempla la aplicacion de las 
equivalencias del Decreto 785 de 2005. por 
lo que se hizo uso de la contenida en el 
numeral 25.2.3 que senala "Un ano de 
educacidn superior por un aho de 
experiencia y uiceversa. o porseis (6) meses 
de experiencia relacionada y curso 
especifico de minimo sesenta horas de 
duracidn y viceversa. siempre y cuando se 
acredite el diploma de bachiller". tomando 
un ano cursado de Contaduria Publica. para 
reemplazarlo por un (1) aho de experiencia. 
tiempo superior a los 4 meses de 
Experiencia Laboral que exige el empleo a 
proveer.

Estudio: Terminacibn y aprobacidn 
de educacidn basica primaria

Certificacidn de la Universidad 
del Quindio, en donde consta 
que Yuderli Castro Vega, se 
encuentra matriculada en VIII 
semestre del programa de 
Contaduria Publica, expedida por 
Juan Carlos Marin Ramirez, en 
su calidad de Jefe de 
Admisiones, Registros y Control 
Academico.

-NO ACREDITA 
EXPERIENCIA LABORAL. Y EL 
CARGO
EXPERIENCIA LABORAL DE 8
meses:

LAExperiencia: Cuatro meses de 
Experiencia Laboral

REOUIERE
Equivalencia de estudio: Las 
descritas en el articulo 25 del decreto 
785 de 2005,

Equivalencia de experiencia: Las 
descritas en el articulo 25 del decreto 
785 de 2005.

Proceso de Seleccidn No. 647 
 de 2018 Elegible: Katerine Alexandra Guzman Hernandez

ANALTsiS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MiNIMOS

OPEC No. 71403
DOCUMENTOS APORTADOS
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MiNIMOS

ARGUMENTOS DE LA 
SOLICITUD DE EXCLUSI6N 

DE LA COMISION DE 
PERSONAL

REQUISITOS MiNIMOS

El empleo contempla la aplicacion de las
equivalencias del Decreto 785 de 2005, por 
lo que se hizo uso de la contenida en el 
numeral 25.2,5 que senala "Aprobacidn de 
un (1) aho de educacidn bistca secundaria 
por seis (6) meses de experiencia laboral y 
viceversa. siempre y cuando se acredite la 
formacidn de bdsica primaria", tomando un 
(1) aho cursado en Educacidn Basica 
Secundaria para reemplazarlo por seis 
meses de Experiencia Laboral. tiempo 
superior a los cuatro (4) meses de 
Experiencia Laboral exigido por el empleo a 
proveer.

Estudio: Terminacidn y aprobacidn 
de educacidn basica primaria Acta de grade expedida por la 

Institucidn Educativa Institute 
Quimbaya, de fecha 29 de 
noviembre de 2016, en la que se 
acredita el titulo de Bachiller 
Academico, otorgado a Katerine 
Alexandra Guzmdn Hernandez.

Experiencia: Cuatro meses de 
Experiencia Laboral

ACREDITA 
EXPERIENCIA LABORAL. Y EL 
CARGO REOUIERE 8 MESES 
DE EXPERIENCIA".

"NO LA

Equivalencia de estudio: Las 
descritas en el articulo 25 del decreto 
785 de 2005.

Equivalencia de experiencia: Las 
descritas en el articulo 25 del decreto 
785 de 2005.

Es importante aclarar que con el Titulo de 
Bachiller la aspirante cumple con el requisite 
de educacidn del empleo. dado que es 
requisite para obtener dicho titulo. aprobar 
los niveles de Educacidn Basica Primaria. 
Basica Secundaria y Media, segiin lo 
dispuesto en los articulos 10. 11, 19. 21, 22 
y 28 de la Ley 115 de 1994.
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'I istetfilfe Mfei® Sifew&i [Lass*! SsssSteeL.
ARGUMENTOS DE LA 

SOLICITUD DE EXCLUSION 
DE LA COMISION DE 

PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS 
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MiNIMOS

REQUISITOS MINIMOS

Certificacion de la Institucion 
Educativa 
Risaralda, en donde consta que 
Adriana Maria Loaiza Gonzalez, 
curso y aprobo el grade 
Undecimo.

Gimnasio de

Certificacion expedida por la 
Secretaria de Educacion de 
Pereira, de fecha 31 de octubre 
de 2018, en la que consta que la 
aspirante presto sus servioios en 
el municipio de Pereira desde e! 
26 de enero de 2018 hasta 3 de 
julio de 2018, mediante el 
Contrato No. 2933, con una 
duracion de 5 meses y 8 bias.

Certificacion expedida ■ por la 
Secretaria de Educacion de 
Pereira, de fecha 10 de 
diciembre de 2015, en la que 
consta que la aspirante prestd 
sus servicios en el municipio de 
Pereira desde el 30. de junio de 
2015 hasta el 14 de noviembre 
de 2015 y desde el 15 de 
noviembre de 2015 hasta el 27 
de noviembre de 2015, mediante 
ios Contratos No. 11101875 y 
11101875A.

El empleo contempla la aplicacion de las 
equivalencias del Decreto 785 de 2005. por 
lo que se hizo uso de la contenida en el 
numeral 25.2,4 que senala "Diploma de 
bachiller en cualquier modalidad, por 
aprobacidn de cuatro (4) anos de educacidn 
hcisica secundaria y un (1) ano de 
experiencia laboral y viceversa". por lo que 
la certificacion de aprobacidn de grade 11 !e 
sirve para acreditar 4 ahos de Educacion 
B&sica Secundaria que es hasta el grade 9 
y las certificaciones de experiencia 
vaioradas le permiten acreditar 26 meses y 
3dias Experiencia Laboral, deloscuales 12 
meses se acreditan para la aplicacion de la 
equivalencia del titulo de" bachiller y con Ios 
otros 13 meses de Experiencia Laboral se 
cumpliria el requlsito de experiencia exigido 
por el empleo a proveer.

Estudio: Diploma de Bachiller en 
cualquier modalidad. Certificacion expedida por la 

Secretaria de Educacion de 
Pereira, de fecha 10 de 
diciembre de 2015. en la que 
consta que la aspirante presto 
sus servicios en el municipio de 
Pereira desde el 19 de enero de 
2015 hasta el 18deabrilde20l5, 
mediante el Contrato No. 
11100546.

Experiencia: Doce meses de
Experiencia Laboral

"NO ACREDITA DIPLOMA DE 
BACHILLER.
CERTIFICACION 
APROBAClON DE GRADO 11".

APORTA
DEEquivalencia de estudio: Las 

descritas en e! articulo 25 del decreto 
785 de 2005.

Certificacion expedida por la 
Secretaria de Educacidn de 
Pereira, de fecha 10 de 
diciembre de 2015, en la que 
consta que la aspirante presto 
sus servicios en el municipio de 
Pereira desde el 14 de enero de 
2013 hasta el 16 de junio de 
2013, mediante e! Contrato No 
381.

Certificacion expedida por la 
Secretaria de Educacion de 
Pereira, de fecha 31 de octubre 
de 2018, en la que consta que la 
aspirante prestd sus servicios en 
el municipio de Pereira desde el 
13 de enero de 2014 hasta el 12 
de mayo de 2014, mediante el 
Contrato No. 11100561.

Certificacion expedida por la 
Secretaria de Educacion de 
Pereira, de fecha 10 de 
diciembre de 2015, en la que 
consta que ia aspirante presto 
sus servicios en el municipio de 
Pereira desde ei 4 de abrii de 
2012 hasta el 3 de agosto de 
2012, mediante el Contrato No. 
1035.

\
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Proceso de SelecciOn No. 647 
de 2018OPEC No. 71394 Elegible: Deicy Yurani Lopez Bastidas

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS 
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MlNIMOS

ARGUMENTOS DE LA 
SOLICITUD DE EXCLUSION 

DE LACOWIISlON DE 
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MlNIMOS

REQUISITOS MlNIMOS

Estudio: Titulo profesional en las 
disciplinas academicas del, niicleo 
basico del conocimiento en: 
Ingenieria Civil y Afines, Arquitectura 
y Afines, Geologia, Otros Programas 
de Ciencias Naturales: Derecho y 
Afines. Titulo de posgrado en la 
modalidad de especializacidn en la 
disciplina academica en Derecho 
Urbano. del nucleo bdsico del 
conocimiento en Derecho y Afines; 
Disciplina academica en Movilidad y 
Transporte, del nucleo basico del 
conocimiento en Otras Ingenierias; 
demas disciplinas academicas del 
Nucleo Basico del Conocimiento en 
Arquitectura y Afines. -Tarjeta 
profesional segun las normas 
vigentes.

La Tarjeta Profesional es un documento que 
se exige para el desempeho del empleo. El 
articulo 18 del Acuerdo de Convocatoria 
20181000004296 establece que "Dentro del 
ado siguiente a la fecha de posesidn. el 
servidor
correspondiente tarjeta o matricula 
profesional". En ese sentido. la no 
presentacibn del documento mencionado no 
se constituye en una causal de exclusion.

‘NO ACREDird (Sic) TARJETA 
PROFESIONAL REQUISITO 
EXIGIDO PARA LA PROVISION 
DEL EMPLEO (Sic) "".

deberi lapresentar

Proceso de SelecciOn No. 647 
de 2018OPEC No. 71641 Elegible: MOnlca Alexandra Sarrla Calero

ANaLiSIS DE LOS DOCUMENTOS 
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MlNIMOS

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MlNIMOS

ARGUMENTOS DE LA 
SOLICITUD DE EXCLUSlfiN 

DE LA COMISI6N DE 
PERSONAL

REQUISITOS MlNIMOS

Estudio: Titulo profesional en las 
disciplinas acadbmicas del nucleo 
Bbsico del Conocimiento en: 
Ingenieria Civil y Afines; Ingenieria 
ambiental. Sanitaria y Afines: 
Ingenieria Mecanica y Afines; 
Derecho y Afines: Arquitectura y 
Afines: Administracion: Economia: 
Contaduria Publica: Geologia, Otros 
Programas de Ciencias Naturales.

La Tarjeta Profesional es un documento que 
se exige para el desempeho del empleo. El 
articulo 18 del Acuerdo de Convocatoria 
20181000004296 establece que ‘Dentro del 
arto siguiente a la fecha de posesidn. el 
servidor
correspondiente tarjeta o matricula 
profesional". En ese sentido, la no 
presentacibn del documento mencionado no 
se constituye en una causal de exclusion.

‘NO ACREDITO (Sic) TARJETA 
PROFESIONAL REQUISITO 
EXIGIDO PARA LA PROVISION 
(Sic) DEL EMPLEO ".

ladebera presentar
Titulo de posgrado en la modalidad 
de especializacidn en las disciplinas 
acadbmicas del nucleo basico del 
conocimiento en Derecho y Afines; 
Administracion:
Estadistica y Afines: Arquitectura y 
Afines; Ingenieria Administrativa y 
Afines. Tarjeta profesional en los 
casos que lo requiera la ley.

Matematicas.

Proceso de Seleccidn No. 647 
de 2018 Elegible: Marfa Paz Quiroz RiosOPEC No. 71687

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS 
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MlNIMOS

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MlNIMOS

ARGUMENTOS DE LA 
SOLICITUD DE EXCLUSION 

DE LACOMISlON DE 
PERSONAL

REQUISITOS MlNIMOS

Estudio: Titulo de formacibn 
profesional en las disciplinas 
acadbmicas del nucleo bhsico del 
conocimiento en: Antropologia, Artes 
Liberales; Geografia, Historia: 
Arquitectura y Afines. Tarjeta 
profesional en los casos exigidos por 
la ley.

La Tarjeta Profesional es documento que se 
exige para el desempeho del empleo. El 
articulo 18 del Acuerdo de Convocatoria 
20181000004296 establece que "Dentro del 
aho siguiente a la fecha de posesidn. el 
servidor
correspondiente tarjeta o matricula 
profesional". En ese sentido. la no 
presentacibn del documento mencionado no 
se constituye en una causal de exclusion

‘NO ACREDITO TARJETA 
PROFESIONAL PARA EL 
TlTULO DE ANTROPOLOGIA 
REQUISITO EXIGIDO PARA LA 
PROVISION DEL EMPLEO 
(Sic)".

debera lapresentar

Experiencia: Nueve meses de 
experiencia relacionada con las 
funciones del empleo.
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Proceso de Seleccidn No. 647 
de 2018OPEC No. 71679 Etegible: Daniel Esteban Lanchero Deaza

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS 
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MiNIMOS

ARGUMENTOS DE LA 
SOLICITUD DE EXCLUSION 

DE LA COMISION DE 
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MiNIMOS

REQUISITOS MINIMOS

Lo primero que se debe aclarar a la 
Comision de Personal es que la experiencia 
solicitada por el empleb es Profesional y no 
Profesional Relacionada, lo cual deja sin 
fundamento tectico ni juridico el argumento 
de la solicitud de exclusibn

TVO ACREDITA EXPERIENCIA 
RELACIONADA CON LAS 
FUNCIONES DEL CARGO. 
TODA VEZ QUE EL ASPIRANTE 
ADJUNTO CERTIFICACIONES 

FUNCIONES 
RELACIONADAS CON EL 
CARGO EN . CONCURSO 
(UNAL) SOLO SUMAN 7 MESES 
Y QUINCE DlAS. CUAN DO 
REOUISITO MlNIMO SON 9 
MESES (Sic)'

Certificacibn expedida por el 
Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar - ICBF, de 
(echa 30 de noviembre de 2018. 
en la que consta que el aspirante 
se encontraba ejecutando el 
contrato 25-04-2018-113, con 
feeba de suscripcion 12 de enero 
de 2018

CUYASExperiencia: Nueve meses de 
Experiencia Profesional.

De otra parte, con la certificacion validada el 
aspirante acredita 10 meses y 18 dias de 
Experiencia Profesional. tiempo de 
experiencia superior a los 9 meses de 
Experiencia Profesional que exige el empleo 
a proveer.

Proceso de Seleccidn No. 647 
de 2018OPEC No. 71611 Elegible: Omaira Janneth Mdndez Garzbn

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS 
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MiNIMOS

ARGUMENTOS DE LA 
SOLICITUD DE EXCLUSION 

DELACOMISI6N DE 
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MiNIMOS

REQUISITOS MiNIMOS

Sobre la solicitud realizada-se debe precisar 
que el empleo pide Experiencia Profesional 
y no Profesional Relacionada. lo cual deja 
sin fundamento factico. ni juridico. el' 
argumento de la solicitud de exclusion. De 
otra parte,- la aspirante cumple . con el 
requisito de Experiencia Profesional pues la 
misma fue obtenida con'posterioridad a la 
obtencion del titulo en ejercicio de la 
profesion y al contabilizarse acreditd 93 
meses y 24 dias de Experiencia Profesional. 
cumplibndose dicho requisito.

Diploma expedido ' por la 
Umversidad Catblica de 
Colombia, de fecha 17 de 
septiembre de 1998. que otorga 
el titulo de Psicologa a Omaira 
Janneth Mendez Garzbn.

'NO ACREDITO TARJETA 
PROFESIONAL REOUISITO 
EXIGIDO PARA LA PROVISION 
DEL EMPLEO Y LA 
EXPERIENCIA ACREDITADA 
NO OISCRIMINA LAS 
FUNCIONES.
DETERMINAR 
FUNCIONES DEL CARGO 
(Sicy.

Estudio: Titulo profesional en las 
disciplinas academicas del nucleo 
basico del conocimiento en: 
Psicologia. Tarjeta profesional en los 
casos exigidos por ley Certificacion expedida por la 

Alcaldia Municipal de-Sibatb, de 
fecha 2 de diciembre de 2016, en 
la que consta que la aspirante se 
desempefio. el cargo de 
Profesional Universitario. desde 
el 7 de enero de 2009 al 31 de 
octubre de 2016,

PARA Adicionalmenle, se precisa que la Tarjeta 
Profesional es un documento que se exige 
durante el desempeho del • empleo. El 
articulo 18 del Acuerdo de Convocatoria 
20181000004296 establece que 'Demo del

Experiencia: Nueve meses de 
Experiencia Profesional.

LAS

ano siguiente.a la fecha de posesidn. el 
servidor deberi lapresentar
correspondiente tarjeia o ..mathcula 
profesional". En ese sentido, la no 
presentacion del documento mencionado no 
se constituye en una causal.de exclusion.

Proceso de Seleccidn No. 647 
de 2013OPEC No. 71611 Elegible: Jhony Fernando Valencia Ocampo

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS 
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MiNIMOS

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MiNIMOS

ARGUMENTOS DE LA 
SOLICITUD DE EXCLUSION 

DE LA COMISION DE 
PERSONAL

REQUISITOS MiNIMOS

Certificacion expedida por la 
Cooperativa de Asociaciones de 
Hogares Comunitarios de 
Bienestar. de fecha 18 de julio de 
2003. en la que consta que el 
aspirante se desempefib como 
Psicblogo desde el 29 de octubre 
de 2012 hasta el 31 de diciembre 
de 2012, y desde el 16 de enero 
de 2013 hasta el 30 de junio de 
2013.

Estudio: Titulo profesional en las 
disciplinas academicas del nucleo 
basico del conocimiento en: 
Psicologia. Tarjeta profesional en los 
casos exigidos por ley

"NO ACREDITA EXPERIENCIA 
RELACIONADA CON LAS 
FUNCIONES DEL CARGO. 
TODA VEZ QUE EL ASPIRANTE 
ADJUNTO CERTIFICACIONES 
SIN FUNCIONES Y LA OUE 
APORTO CON FUNCIONES NO 
CUMPLE 
FUNCIONES RELACIONADAS 
QUE ESTAN EN EL MANUAL 
(Sicy:

Sobre la solicitud realizada se debe precisar 
que el empleo pide Experiencia Profesional 
y no Profesional Relacionada. lo cual deja 
sin fundamento factico, ni juridico. el 
argumento de la solicitud de exclusibn. De 
otra parte, el aspirante cumple con el 
requisito de Experiencia Profesional, pues la 
misma fue obtenida con posterioridad a la 
obtencibn del titulo en ejercicio de la 
profesion y al contabilizarse acreditb 42 
meses y 8 dias de experiencia. superando el 
requisito minimo exlgido para el empleo

Certificacion expedida por 
Comfamiliar Risaralda. de fecha 
14 de junio de 2017, en la que 
consta que el aspirante se 
desempefib como Docente 
profesional desde el 9 de octubre 
de 2013 hasta el 30 de diciembre 
de 2013. como Psico-orientador. 
desde el 27 de enero de 2014 
hasta el 26 de diciembre de 2014 
y como docente desde el 26 de 
enero de 2015 hasta la fecha 
(certificacion de fecha 14 de junio 
de 2017).

Experiencia: Nueve meses de 
Experiencia Profesional

CON LAS



\
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Por la cual se abstiene de iniciar la actuation administrativa relacionada con la solicitud de exclusion de Lista de Elegibles de 
treinta y dos (32) aspirantes del Proceso de Selection No. 647 de 2018- Convocatoria Territoiial Centro Oriente, presentada 
por la Comision de Personal de la Alcaldia de Pereira (Risaralda), por el presunto incumplimiento de requisitos

Proceso de SelecciOn No. 647 
de 2018 Eiegible: Arligne Marybel Rodriguez HenaoOPEC No. 71387

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS 
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA 
SOLICITUD DE EXCLUSION 

DE LA COMISION DE 
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MINIMOS

REQUISITOS MINIMOS

El empleo contempla para el cumplimiento 
del requisito minimo la aprobacion de dos 
anos de educacidn superior en el NBC de 
Contaduria Publica. Por tal razdn. con el 
certificado validado por la Universidad, en el 
que consta que la aspirante curso y aprobd 
al menos cinco semestres de Contaduria 
Publica en la Corporacion Universitaria 
Remington, cumple con el requisito de 
estudio de 2 anos de educacidn superior que 
exige el empleo a proveer.

Certificacibn de la Institution de 
la Corporation Universitaria 
Remington, en donde consta que 
Arligne Marybel Rodriguez 
Henao. cured el VI semestre de 
Contaduria Publica durante el 
periodo 2013 - 2. expedida por 
Gabriel Jeovany Lozano
Barragan en su calidad de 
Director Administrative y 
Financiero.

"NO CUMPLE CON EL 
REQUISITO ACAD&MICO, YA 
QUE LA CERTIFICAClON 
ACREDITADA 
CONTABILIDAD 
DEMUESTRA 
CUMPLIMIENTO DE LA 
FORMACldN EXIGIDA"

Estudio: Titulo de formation tdcnica 
profesional o aprobacidn de dos anos 
de educacidn superior en las 
disciplinas academicas del niicleo 
bbsico del conocimiento en: 
Contaduria Publica, Ingenieria de 
Sistemas, Telembtica y Afmes: 
Derecho y Afines.

DE
NO
EL

Proceso de Seleccidn No. 647 
de 2018 Eiegible: Lucy Ximena Riascos CalddnOPEC No. 71687

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS 
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA 
SOLICITUD DE EXCLUSI6N 

DE LA COMISI6N DE 
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MiNIMOS

REQUISITOS MiNIMOS

Estudio: Titulo de formation 
profesional en las disciplinas 
academicas del nucleo bbsico del 
conocimiento en: Antropologia, Artes 
Liberales: Geografia. Historia;
Arquitectura y Afines. Tarjeta 
profesional en los casos exigidos por 
la ley.

La Tarjeta Profesional es un documento que 
se exige durante el desempeflo del empleo 
El articulo 18 del Acuerdo de Convocatoria 
20181000004296 establece que "Dentro del 
ar)o siguiente a la fecha de poseslon. el 
servidor
correspondiente tarjeta o matricula 
profesional". En ese sentido. la no 
presentacidn del documento mencionado no 
se constituye en una causal de exclusion.

"NO ACREDITO TARJETA 
PROFESIONAL REQUISITO 
EXIGIDO PARA LA PROVISION 
DEL EMPLEO".

deberP lapresentar

Experiencia: Nueve meses de 
Experiencia Relacionada con las 
funciones del empleo.

Proceso de Seleccidn No. 647 
de 2018OPEC No. 71706 Eiegible: Katherine Aguilar Patino

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS 
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MiNIMOS

ARGUMENTOS DE LA 
SOLICITUD DE EXCLUSION 

DE LA COMISI6N DE 
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MiNIMOS

REQUISITOS MiNIMOS

La Tarjeta Profesional es documento que se 
exige durante el desempeno del empleo. El 
articulo 18 del Acuerdo de Convocatoria 
20181000004296 establece que ‘Dentro del 
ai)o siguiente a la fecha de posesipn, el 
servidor
correspondiente tarjeta o matricula 
profesional". En ese sentido. la no 
presentacidn del documento mencionado no 
se constituye en una causal de exclusidn.

"El (Sic) aspirante No aportd la 
Tarjeta Profesional por to cual no 
cumple el requisito minimo del 
cargo, adicional es de tener en 
cuenta que esta profesidn exige 
la tarjeta profesional vigente para 
acreditar la habilitacidn para el 
ejercicio de las funciones como 
abogado".

Estudio: Titulo profesional en la 
disciplina academica de Derecho del 
nucleo basico del conocimiento en 
Derecho y Afines. Tarjeta profesional deberp lapresentar

Experiencia: Nueve meses de 
Experiencia Profesional

Procesd de Seleccidn No. 647 
de 2018OPEC No. 71706 Eiegible: Mario Fabi£n Mejia Sanchez

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS 
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MiNIMOS

ARGUMENTOS DE LA 
SOLICITUD DE EXCLUSION 

DE LA COMISION DE 
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MiNIMOS

REQUISITOS MiNIMOS

La Tarjeta Profesional es un documento que 
se exige durante el desempeno del empleo. 
El articulo 18 del Acuerdo de Convocatoria 
20181000004296 establece que "Dentro del 
aho siguiente a la fecha de posesipn. el 
servidor
correspondiente tarjeta o matricula 
profesional". En ese sentido. la no 
presentacidn del documento mencionado no 
se constituye en una causal de exclusidn.

“El aspirante No aporto (Sic) la 
Tarjeta Profesional por lo cual no 
cumple el requisito minimo del 
cargo, adicional es de tener en 
cuenta que esta profesidn exige 
la tarjeta profesional vigente para 
acreditar la habilitacidn para el 
ejercicio de las funciones como 
abogado".

Estudio: Titulo profesional en la 
disciplina academica de Derecho del 
nucleo bdsico del conocimiento en 
Derecho y Afines. • Tarjeta 
profesional. deberp lapresentar

Experiencia: Nueve meses de 
Experiencia Profesional.



Continuacidn Resolution Ns 4380 DE 2020 Pagina 11 de 15

Por la cual se abstiene de iniciar la actuation administrativa relacionada con la sdlicitud de exclusion de Lista de Elegibles de 
treinta y dos (32) aspirantes del Proceso de Selection No. 647 de 2018- Convocatoria Territorial Centro Oriente, presentada 
por la Comision de Personal de la Alcaldia de Pereira (Risaratda), por el presunto incumplimiento de requisitos

Proceso de Seieccibn No. 647 
de 2018 Elegible: Lilian Ximena Toro GarzbnOPEC No. 71706

DOCUIVIENTOS APORTADOS
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MiNIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS 
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MiNIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSlGN 

DE LA COMISI6N DE 
PERSONAL

REQUISITOS MiNIMOS

La Tarjeta Profesional es un documentb que 
se exige durante el desempeno del enipleo. 
El articulo 18 del Acuerdo de Convocatoria 
20181000004,296 establece que ‘Dentro del

"El aspiranle No aporto la Tarjeta 
Profesional por to cual no cumple 
el requisiio minimo del cargo, 
adictonal es de tener en cuenta 
que esta profesidn exige la 
tarjeta profesional vigente para 
acreditar la habilitacidn para el 
ejercicto de las funciones como 
abogado (Sic)".

Estudio: Titulo profesional en la 
disciplina acaddmica de Derecho del 
niicleo basico del conocimiento en 
Derecho y Afmes, Tarjeta profesional abo siguiente a la fecha de posesidn, el 

servidor deherd presenter
correspondiente tarjeta o matricula 
profesional". En ese sentido, la no 
presentacion del documento mencionado no­
se constituye en una causal de exclusidn, ■

la

Experiencia: Nueve meses de 
Expenencia Profesional.

"Proceso de Seleccion No. 647 
de 2018OPEC No. 71691 Elegible: Juan David Madrid Giraldo

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MiNIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS .
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR ' 

REQUISITOS MiNIMOS

ARGUMENTOS DE LA 
SOLICITUD DE EXCLUSlGN 

DE LA COMISiGN DE 
PERSONAL

REQUISITOS MiNIMOS

"El aspiranle No aporto (Sic) la 
Tarjeta Profesional por to cual no 
cumple el requisito mlnimb del 
cargo, adictonal es de tener en 
cuenta que esta profesidn exige 
la tarjeta profesional vigente para 
acreditar la habilitacidn para el 
ejercicto de las funciones como 
ingen iero".

La Tarjeta Profesional es un documento que 
se exige durante el desempeno del empleo. 
El articulo 18 del,Acuerdo de Convocatoria 
2018.1000004296 establece que. ’Dentro de! 
am siguiente a la fecha de posesidn, el 
servidor
correspondiente tarjeta o matricula 
profesional". En ese sentido, la no 
presentacion defdocumento mencionado no 
se constituye en una causal de exclusibn.

Estudio: Titulo profesional en las 
disciplinas .academicas del niicleo 
basico del conocimiento en: 
Ingenieria Civil y Afines, Arquitectura 
y Afines. Tarjeta profesional en los 
casds que'lo'requiera por ley. deberd presenter ■ la

Experiencia: Nueve. meses de 
Experiencia Laboral.

Proceso de Seleccibn No. 647 
de 2018OPEC No. 71691 Elegible: Nestor Adrian Hoyos Dfaz

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS 
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MiNIMOS

ARGUMENTOS DE LA 
SOLICITUD DE EXCLUSION 

DE LA COMISiGN DE 
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MiNIMOS

REQUISITOS MiNIMOS

"E! aspiranle No aporto (Sic) la 
Tarjeta Pro fesional por to cual no 
cumple el reqiiisito minimo del 
cargo, adictonal es de tener en 
cuenta que esta profesidn exige 
la tarjeta profesional vigente para 
acreditar la habilitacidn para el 
ejercicto de las funciones como 
arquitecto".

La Tarjeta Profesional es documento que se 
exige durante el desempeno del empleo. El 
articulo 18 del Acuerdo de Convocatoria 
20181000004296 establfece que "Dentro del 
afto siguiente a la fecha' de posesfdn. el 
servidor
correspondiente tarjeta o matricula 
profesional". En ese sentido, la no 
presentacibn del documento mencionado no 
se constituye en una causal de exclusion.

Estudio: Titulo profesional en las 
disciplinas acadbmicas . del niicleo 
basico . del . conocimiento 
Ingenieria Civil y Afines, Arquitectura 
y Afines. Tarjeta profesional en los 
casos que lo requiera por ley.

en:

detierd presentar ' Ua

Experiencia: Nueve meses de 
Experiencia Laboral.

Proceso de Seleccibn No. 647 
de 2018 Elegible: Josb Adul Pbrez CortesOPEC No. 71423

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS 
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MiNIMOS

ARGUMENTOS DE LA 
SOLICITUD DE EXCLUSION 

DE LA COMISiGN DE 
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MiNIMOS

REQUISITOS MiNIMOS

"El aspiranle No aporto (Sic) la 
Tarjeta Profesional por lo cual no 
cumple el requisito minimo del 
cargo, adictonal es de tener en 
cuenta que esta profesidn exige 
la tarjeta profesional vigente para 
acreditar la habilitacidn para el 
ejercicto de las funciones como 
abogado.

La Tarjeta Profesional es un documento que 
se exige durante el. desempeno del empleo. 
El articulo 18 del Acuerdo de Convocatoria 
20181000004296 establece que "Dentro del 
ado siguiente a la fecha de posesidn. el 
servidor
correspondiente tarjeta o matricula 
profesional". En ese sentido. la no 
presentacibn del documento mencionado no 
se constituye en una causal de exclusion.

Estudio: Titulo profesional en la 
disciplina academica de derecho del 
nucieo basico del conocimiento en: 
Derecho y afines. Tarjeta profesional.

ladeberi presentar

En los otros documentos aporto 
como tarjeta profesional la copia 
de la libreta militar".
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Por la cual se abstiene de iniciar la actuacion administrativa relacionada con la solicitud de exclusion de Lista de Elegibles de 
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Proceso de Seleccidn No. 647 
de 2018 Elegible: David Hernando Vargas MoralesOPEC No. 71423

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS 
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MiNIMOS

ARGUMENTOS DE LA 
SOLICITUD DE EXCLUSI6N 

DELACOMISI6N DE 
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MiNIMOS

REQUISITOS MiNIMOS

La Tarjeta Profesional es un documento que 
se exige durante el desempeno del empleo. 
El articulo 18 del Acuerdo de Convocatoria 
20181000004296 establece que ‘Dentro del 
afio siguiente a la fecha de posesidn. el 
servidor
coirespondiente tarjeta 0 matricula 
profesional'. En ese sentido. la no 
presentacidn del documento mencionado no 
se conslituye en una causal de exclusion.

“El aspirants No aporto (Sic) la 
Tarjeta Profesional por lo cual no 
cumple el requisito minimo del 
cargo, adicional es de tener en 
cuenta que esta profesidn exige 
la tarjeta profesional vigente para 
acreditar la habilitacidn para el 
ejercicio de las funciones como 
abogado".

Estudio: Titulo profesional en la 
disciplina academics de derecho del 
nucleo basico del conocimiemo en: 
Derecho y afines. Tarjeta profesional.

ladeberi presentar

Proceso de Seleccidn No. 647 
de 2018 Elegible: Raul Andres Hoyos OrdofiezOPEC No. 71423

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS 
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MiNIMOS

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MiNIMOS

ARGUMENTOS DE LA 
SOLICITUD DE EXCLUSION 

DE LA COMISION DE 
PERSONAL

REQUISITOS MiNIMOS

La Tarjeta Profesional es un documento que 
se exige durante el desempeno del empleo. 
El articulo 18 del Acuerdo de Convocatoria 
20181000004296 establece que “Dentro del 
ano siguiente a la fecha de posesidn, el 
servidor
correspondiente tarjeta 0 matricula 
profesional". En ese sentido. la no 
presentacibn del documento mencionado no 
se constituye en una causal de exclusion.

'El aspirants No aporto (Sic) la 
Tarjeta Profesional por lo cual no 
cumple el requisito minimo del 
cargo, adicional es de tener en 
cuenta que esta profesidn exige 
la tarjeta profesional vigente para 
acreditar la habilitacidn para el 
ejercicio de las funciones como 
abogado".

Estudio: Titulo profesional en la 
disciplina academica de derecho del 
nucleo bdsico del conocimiento en: 
Derecho y afines. Tarjeta profesional.

deberd lapresentar

Proceso de Seleccidn No. 647 
de 2018 Elegible: Nancy Fldrez BarcoOPEC No. 71423

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MiNIMOS

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MiNIMOS

ARGUMENTOS DE LA 
SOLICITUD DE EXCLUSlCN 

DE LACOMISlCN DE 
PERSONAL

REQUISITOS MiNIMOS

La Tarjeta Profesional es un documento que 
se exige durante el desempefto del empleo. 
El articulo 18 del Acuerdo de Convocatoria 
20181000004296 establece que “Dentro del 
aho siguiente a la fecha de posesidn. el 
seividor deberd presentar la 
conespondiente tarjeta 0 matricula 
profesional". En ese sentido. la no 
presentacidn del documento mencionado no 
se constituye en una causal de exclusion.

“Elaspirante No aporto la Tarjeta 
Profesional por lo cual no cumple 
el requisito minimo del cargo, 
adicional es de tener en cuenta 
que esta profesidn exige la 
tarjeta profesional vigente para 
acreditar la habilitacidn para el 
ejercicio de las funciones como 
abogado (Sic)'.

Estudio: Titulo profesional en la 
disciplina academica de derecho del 
nucleo basico del conocimiento en: 
Derecho y afines. Tarjeta profesional.

Proceso de Seleccidn No. 647 
de 2018 Elegible: Jenny Marcela Castillo LdpezOPEC No. 71409

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS 
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MiNIMOS

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MiNIMOS

ARGUMENTOS DE LA 
SOLICITUD DE EXCLUSION 

DE LACOMISlON DE 
PERSONAL

REQUISITOS MINIMOS

La Tarjeta Profesional es un documento que 
se exige durante el desempeno del empleo. 
El articulo 18 del Acuerdo de Convocatoria 
20181000004296 establece que “Dentro del 
aho siguiente a la fecha de posesidn. el 
servidor
correspondiente tarjeta o matricula 
profesional". En ese sentido, la no 
presentacidn del documento mencionado no 
se constituye en una causal de exclusion.

“El aspirante No aporto la Tarjeta 
Profesional por lo cual no cumple 
el requisito minimo del cargo, 
adicional es de tener en cuenta 
que esta profesidn exige la 
tarjeta profesional vigente para 
acreditar la habilitacidn para el 
ejercicio de las funciones como 
abogado (Sic) ".

Estudio: Titulo profesional en la 
disciplina academica de Derecho del 
nucleo bdsico del conocimiento en: 
Derecho y afines. Tarjeta profesional 
vigente.

ladeber£ presentar
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Proceso tie Seleccidn No. 647 
de 2618OPEG No. 71409 Etegible: Mauricio Andres Quintero Posada

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION 

DE LA COIWSION DE 
PERSONAL

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS 
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MiNIMOS

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MiNIMOS

REQUISITOS MiNIMOS

"El aspiranle No apoito (Sic) la
Tarjeta Profeslonal por lo cual no 
cumple el requisite mlnimo del 
cargo, adicional es de tener en 
cuenta que esta profesidn exige 
ia tarjeta profesional vigente para 
acreditar la habilitacidn para el 
ejercicio de las funciones como 
abogado.

La Tarjeta Profesional es un documento que 
se exige durante el desempeno del empleo. 
El articulo 18 de! Acuerdo de Convocatoria 
20181000004296 establece que "Dentro delEstudio: Titulo profesional en la 

disciplina academica de Derecho tie! 
nucieo basico del conocimiento en 
Derecho y afines. Tarjeta profesional 
vigente.

alio siguiente a la fecha de posesidn. el 
servidor debera lapresenter
correspondiente tarjeta ■ o matricula 
profesional": En ■ ese sentldo, la no 
presentacidn de! documento mencionado noAdicional aparece cargada una 

tarjeta profesional como 
ingeniero civil y No corresponde 
a! aspiranle registrado".

se constituye en una causal de exclusion.

Proceso de Soleccidn No, 647
de 2018 OPEC No, 71409 Elegible: Luis Alejandro Estrada Ramirez

ANALISIS DELOS DOCUMENTOS 
APORTADOS.EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MiNIMOS

ARGUMENTOS DE LA 
SOLICITUD DE EXCLUSION 

DE LA COMISlON DE 
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MiNIMOS

REQUISITOS MiNIMOS

La Tarjeta Profesional es un documento que 
i se exige durante el desempeno del empleo

"El aspiranle No aporto (Sic) la 
Tarjeta Profesional por lo cual no 
cumple el requisite mlnimo del 
cargo, adicional es de tener en 
cuenta que esta profesidn exige 
la tarjeta profesional vigente para 
acreditar la habilitacidn para el 
ejercicio de las funciones como 
abogado".

El articulo 18 del Acuerdo de Convocatoria 
20181000004296 establece que "Dentro del 
aho siguiente a la fecha de posesidn. el 
servidor deberb

Estudio: Titulo profesional en la 
disciplina academica de Derecho de! 
nucieo basico del conocimiento en: 
Derecho y afines. Tarjeta profesional 
vigente.

lapresenter
correspondiente tarjeta o matricula 
profesional". En ese sentldo, la no 
presentacidn del documento mencionado no 
se constituye en una causal de exclusion.

Con fundamento en los resultados de la verificacion que antecede, se determina que no se configura 
para los anteriores elegibles la causal de exclusion de Lista de Elegibles prevista en el numeral 14,1 
del articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, razon por. la cual este Despacho se abstendra de iniciar 
la actuacion administrativa de que trata el articulo 16 ibidem.

En merito de lo expuesto, y teniendo en cuenta que mediante el Acuerdo CNSC No. 555 de 2015. se : 
dispuso que es funcion de los Despachos de los Comisionados, adelantar las actuaciones 
administratiyas tendientes a decidir la exclusion de los elegibles, en desarrollo de los procesbs de 
seleccion que tienen a su cargo, y proferir los correspondientes actos administrativos,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. Abstenerse de iniciar la actuacion administrativa relacionada con las solicitudes 
de exclusion de Listas de Elegibles presentadas por la Comisidn de Personal de la Alcaldia de Pereira 
(Risaralda) respecto de los elegibles que se relacionan a continuacidn, por las razones expuestas en 
el acapite de consideraciones de este Acto Administrativo:

No. DE
IDENTIFICACIONOPEC NOMBRES APELLIDOSCONSECUTIVO

CORREO ELECTRONICONo.

ZAPATA MONDRAGONJUAN JOSE Juanjzapata815@hotmaii.com71406 11137925901.

ARISTIZABAL GAfiAN nataristizaba l@utp.edu.co1090149894 NATALIA716812.

FELIPE SANMIGUEL ORTIZ sanmiguel080@hotmail.com1088262380714163.
!l JONATHAN

ALEXANDER CAMACHO PEREZ jhonatan-59@utp.edu.co1088327425717044.

PULGARIN OROZCO mauriziopulgarin@gmail.com10028773 WILMER MAURICIO717055.

mailto:Juanjzapata815@hotmaii.com
mailto:l@utp.edu.co
mailto:sanmiguel080@hotmail.com
mailto:jhonatan-59@utp.edu.co
mailto:mauriziopulgarin@gmail.com
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Porla dial se abstiene de iniciarla actuacion administrative relacionada con la solicitud de exclusion de Lista de Elegibles de 
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No. DE
IDENTIFICACION

OPEC APELLIDOSCONSECUTIVO NOMBRES
CORREO ELECTRONICONo.

GALLEGO
CARTAGENA sebastian2363@utp.edu.coJHON SEBASTIAN6. 111278590571650

speboll609@hotmail.comSTEPHANNY PEREZ BOLIVAR71650 1010131626
7.

JAZMiN jazocampo@utp.edu.coOCAMPO ROJAS71652 338186448.
Ieotrujillo_90@hotmail.comJOSE LEONARDO TRUJILLO ROMERO71707 1088284647

9.

y_derlivegal5@hotmail.comCASTRO VEGAYUDERLI71403 110561542310.

KATERINE
ALEXANDRA kateherl998@hotmail.comGUZMAN HERNANDEZ109704055611. 71403

adriana.loaizal8@hotmail.comLOAIZA GONZALEZADRIANA MARIA71237 4210735012.

L6PEZ BASTIDAS d_ani77@hotmail.comDEICY YURANI71394 3432276913.

MONICA
ALEXANDRA monicasarriak@hotmaii.comSARRIA CALERO14. 71641 38562941

mpquirozri@gmail.comQUIROZ RIOSMARIA PAZ71687 101019776915.

delancherod@unal.edu.coLANCHERO DEAZA1023915106 DANIEL ESTEBAN7167916.

omajann@hotmail.comMENDEZ GARZONOMAIRA JANNETH71611 5210139417.
valenciajhonyl989@hotmail.comJHONYFERNANDO VALENCIA OCAMPO71611 108827175218.

anlendys82@hotmail.comRODRIGUEZ HENAOARLIGNE MARYBEL71387 2471685219.
RIASCOS CALDON lx.r.c@hotmail.comLUCYXIMENA106170010871687

20.

AGUILAR PATINO kaguilarp@ut.edu.coKATHERINE11105425157170621.

MARIO FABIAN MEJIA SANCHEZ fabimejia_21@hotmail.com109493913071706
22.

TORO GARZON li.xi.29@hotmail.comLILIAN XIMENA71706 1116259983
23.

jmadridg35@hotmail.comMADRID GIRALDOJUAN DAVID160768717169124.

adrian_hoyos_diaz@hotmail.comNESTOR ADRIAN HOYOS DIAZ71691 79773310
25.

joseabdul23@hotmail.comPEREZ CORTES86086406 JOSE ADUL7142326.

expertcob@yahoo.comVARGAS MORALESDAVID HERNANDO71423 8316910527.
HOYOS ORDONEZ andreshoyos500@gmail.comRAUL ANDRES71423 10300252

28.

FLOREZ BARCO nanflob2011@hotmail.comNANCY303244517142329.

marxe96@hotmail.comCASTILLO LOPEZJENNY MARCELA71409 4195294930.
MAURICIO ANDRES mauroqp@hotmail.comQUINTERO POSADA71409 1001369331.

alejoestradaabogado@gmail.comLUIS ALEJANDRO ESTRADA RAMIREZ71409 109830834432.

ARTICULO SEGUNDO. Comunicar el contenido de la presente Resolucion a los elegibles que se 
relacionan en el articulo anterior, a la direccion de correo electronico reportada en SIMO con su 
inscripcion al Proceso de Seleccion No. 647 de 2018 - Convocatoria Territorial Centro Oriente.
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<

ARTICULO TERCERO. Comunicar la presente decision al Representante Legal y al Presidente de la 
Comision de Personal de la Alcaldia de Pereira (Risaralda), en la Carrera 7 No. 18 - 55, en la ciudad 
de Pereira (Risaralda) y a los correos electronicos Aicalde@pereira.qov.co y noe2064@hotmail.com

ARTICULO CUARTO. Publicar el presente Acto Administrative en la pagina www.cnsc.qov.co, enlace 
SIMO, de conformidad con el articulo 33 de la Ley 909 de 2004.

ARTICULO QUINTO. Contra la presente decision no precede recurso alguno, conforme a lo dispuesto 
en el articulo 75 del Codigo de Procedimiento Administrative y de los Contencioso Administrative.

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota, D.C. el 09-03-2020

£
JORG A. ORTEflm

Comisionado
1/

Aprobo: Johanna P. Benitez P£ez - Asesora Despacho\, I
Revisd: Diana Carolina Figueroa - Abogada Contratista\sspacho4 
Proyecto: Luis Gabriel Rodriguez de La Rosa- Profesionai Especializado del Despachg^-
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